[image: ]

PORTARIA Nº XX DE XX DE XX DE 20X7
O Diretor Geral do Campus XX do Instituto Federal do Paraná, no uso da competência que lhe confere a Portaria n° XXX, de XX de XXXXXX de 20XX, publicada no Diário Oficial da União do dia XX de julho de 20XX, seção XX, página XX

CONSIDERANDO:
· Instrução Interna de Procedimentos n° 006 de 07 de agosto de 2017;
· Instrução Interna de Procedimentos nº 007 de 07 de agosto de 2017;
· Edital n° 013/2017/IFPR de 14 de agosto 2017;

RESOLVE:
Art. 1° Instituir Comissão de análise de afastamento integral para participação em programa de pós-graduação stricto sensu ou de pós-doutorado no país e no exterior, composta  pelos membros listados abaixo:

	NOME
	SIAPE
	CARGO EFETIVO
	ESCOLARIDADE

	1.

	Doutor

	2.

	Mestre

	3.

	Doutora

	4.

	Doutor

	5.

	Doutor

Art. 2° A Comissão  instituída terá por objetivo  analisar o(s) processo(s) de afastamento e se manifestar, por meio de parecer motivado, sobre a viabilidade e oportunidade do afastamento.

XX
Matrícula Siape XX
Diretor Geral Campus XX

image2.png
4 |
]
BEN INSTITUTO FEDERAL

Paran é Ministério a Educacao